
— 8501 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 96

1439

UCHWA£A Nr XXVI/207/2009 RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA

z dnia 25 marca 2009 r.

w sprawie zasad wynagradzania nauczycieli, ustalenia regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki
przyznawania nauczycielom dodatków za wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego, mieszkaniowego i za warunki pracy

oraz niektórych innych sk³adników wynagrodzenia

Poz. 1439

Na podstawie art. 30 ust. 1, 6 i 6a, art. 49 ust. 2, art. 54
ust. 3, 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. � Karta Nauczyciela
(Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zm.) Rada Miejska uchwala,
co nastêpuje:

§1. Ustala siê regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ oraz szcze-
gó³owe warunki przyznawania nauczycielom dodatków:

- za wys³ugê lat,

- motywacyjnego,

- funkcyjnego,

- za warunki pracy,

- za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych
zastêpstw,

- nagrody w brzmieniu okre�lonym w regulaminie,

- dodatku mieszkaniowego

- stanowi¹cy za³¹cznik do niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y zleca siê Burmistrzowi Miasta i
Gminy Krzywiñ.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) Roman Majorczyk

Za³¹cznik
do uchwa³y nr XXVI/207/2009

Rady Miejskiej Krzywinia
z dnia 25.03.2009 r.

REGULAMIN

OKRE�LAJ¥CY WYSOKO�Æ ORAZ SZCZEGÓ£OWE WARUNKI PRZYZNAWANIA NAUCZYCIELOM DODATKÓW: ZA
WYS£UGÊ LAT, MOTYWACYJNEGO, FUNKCYJNEGO, MIESZKANIOWEGO I ZA WARUNKI PRACY ORAZ NIEKTÓRE INNE

SK£ADNIKI WYNAGRODZENIA

Rozdzia³ I

Postanowienia ogólne

§1. Ilekroæ w dalszych przepisach jest mowa bez bli¿szego
okre�lania o:

1) szkole � nale¿y przez to rozumieæ przedszkole, szko³ê albo
zespó³ szkó³, dla której organem prowadz¹cym jest Gmina
Krzywiñ,

2) Dyrektorze lub wicedyrektorze � nale¿y przez to rozumieæ
dyrektora lub wicedyrektora jednostki, o której mowa w
pkt 1,

3) roku szkolnym � nale¿y przez to rozumieæ okres pracy,
okres pracy szko³y od 1 wrze�nia danego roku do 31
sierpnia roku nastêpnego,

4) klasie � nale¿y przez to rozumieæ tak¿e oddzia³ lub grupê
przedszkoln¹,

5) zasadniczym wynagrodzeniu nauczyciela sta¿ysty � nale¿y
przez to rozumieæ zasadnicze wynagrodzenie nauczyciela
sta¿ysty z tytu³em magistra z przygotowaniem pedago-
gicznym, okre�lone w Rozporz¹dzeniu Ministra Edukacji
Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. (Dz.U. z 2005
r. Nr 22, poz. 181 ze zm.).

§2. Regulamin obejmuje wszystkich nauczycieli przed-
szkoli i szkó³.

§3. Regulaminu nie stosuje siê do pracowników szkó³
niebêd¹cych nauczycielami.



— 8502 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 96

Rozdzia³ II

Dodatek za wys³ugê lat

§4. Nauczycielom przys³uguje dodatek za wys³ugê lat.
Wysoko�æ dodatku okre�la art. 33 ust. 1 Karty Nauczyciela.
Okresy zatrudnienia oraz inne okresy uprawniaj¹ce do dodat-
ku okre�la rozporz¹dzenie Ministra Edukacji Narodowej i
Sportu.

§5. Dodatek przys³uguje:

1) Pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³
prawo do dodatku lub do wy¿szej stawki dodatku, je¿eli
nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca.

2) Za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej stawki dodatku nast¹pi³o od pierwszego dnia
miesi¹ca.

3) Za okres urlopu dla poratowania zdrowia oraz za dni, za
które nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie, chyba, ¿e prze-
pis szczególny stanowi inaczej. Dodatek ten przys³uguje
równie¿ za dni nieobecno�ci w pracy z powodu niezdol-
no�ci do pracy wskutek choroby lub konieczno�ci osobi-
stego sprawowania opieki nad dzieckiem lub chorym
cz³onkiem rodziny, za które nauczyciel otrzymuje wyna-
grodzenie lub zasi³ek z ubezpieczenia spo³ecznego.

§6. Dodatek wyp³aca siê z góry, w terminie wyp³aty
wynagrodzenia.

Rozdzia³ III

Dodatek motywacyjny

§7. 1. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku
motywacyjnego jest:

1) Uzyskiwanie szczególnych osi¹gniêæ dydaktycznych, wy-
chowawczych i opiekuñczych, w szczególno�ci:

a) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich
mo¿liwo�ci oraz warunków pracy nauczyciela, dobrych
osi¹gniêæ dydaktyczno - wychowawczych potwierdzo-
nych wynikami klasyfikacji lub promocji, efektami
egzaminów i sprawdzianów albo sukcesami w konkur-
sach, zawodach i olimpiadach,

b) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami,

c) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz
uczniów potrzebuj¹cych szczególnej opieki,

2) jako�æ �wiadczonej pracy , w tym zwi¹zanej z powierzo-
nym stanowiskiem kierowniczym, dodatkowym zadaniem
lub zajêciem, a w szczególno�ci:

a) systematyczne i efektywne przygotowanie siê do przy-
dzielonych obowi¹zków,

b) podnoszenie kwalifikacji i umiejêtno�ci zawodowych,

c) wzbogacanie w³asnego warsztatu pracy,

d) dba³o�æ o estetykê i sprawno�æ powierzonych po-
mieszczeñ, pomocy dydaktycznych lub urz¹dzeñ szkol-
nych,

e) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej, w
tym pedagogicznej,

f) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ
s³u¿bowych i powierzonych obowi¹zków,

g) przestrzeganie dyscypliny pracy.

3) posiadanie przynajmniej dobrej oceny pracy,

4) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ wynikaj¹-
cych z zadañ statutowych szko³y ze szczególnym uwzglêd-
nieniem zajêæ edukacyjnych, opiekuñczych i wychowaw-
czych uwzglêdniaj¹cych potrzeby i zainteresowania ucznia,
w szczególno�ci:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych,

b) udzia³ w komisjach przedmiotowych i innych,

c) opiekowanie siê samorz¹dem uczniowskim lub innymi
organizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie
szko³y,

d) prowadzenie lekcji kole¿eñskich , przejawianie innych
form aktywno�ci w ramach wewn¹trzszkolnego dosko-
nalenia zawodowego nauczycieli,

e) aktywny udzia³ w realizacji innych zadañ statutowych
szko³y,

f) praca w pañstwowej komisji egzaminacyjnej powo³a-
nej w szkole ponad gimnazjalnej w celu przeprowadze-
nia egzaminu dojrza³o�ci.

§8. 1. Dodatek motywacyjny dla dyrektora nie mo¿e byæ
wy¿szy ni¿ 50% jego wynagrodzenia zasadniczego, dla wice-
dyrektora nie mo¿e byæ wy¿szy ni¿ 40% jego wynagrodzenia
zasadniczego oraz dla nauczyciela nie mo¿e byæ wy¿szy ni¿
25% jego wynagrodzenia zasadniczego.

2. Dodatek motywacyjny ma charakter uznaniowy, przy-
znaje siê go na czas okre�lony nie krótszy ni¿ 4 miesi¹ce i nie
d³u¿szy ni¿ rok kalendarzowy.

3. Fundusz motywacyjny nauczycieli jest naliczany w
wysoko�ci conajmniej 5% ich wynagrodzeñ zasadniczych.

4. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla dyrektora
okre�la Burmistrz Miasta i Gminy, a dla nauczycieli dyrektor
szko³y. Organy przyznaj¹ce mog¹ zasiêgn¹æ opinii organizacji
zwi¹zkowych.

5. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia. Okres przyznawania dodatku moty-
wacyjnego okre�li regulamin.

6. Dodatek motywacyjny nie przys³uguje w okresie urlo-
pu dla poratowania zdrowia oraz w okresach, za które nie
przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze.

Poz. 1439



— 8503 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 96

Rozdzia³ IV

Dodatek funkcyjny

§9. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kie-
rownicze przys³uguje dodatek funkcyjny z tym, ¿e jego wyso-
ko�æ nie mo¿e przekroczyæ pobieranego wynagrodzenia za-
sadniczego:

1) dyrektorowi do 6 oddzia³ów - w wysoko�ci conajmniej
30% zasadniczego wynagrodzenia nauczycielowi sta¿ysty,
a dyrektorowi przedszkola i szko³y podstawowej � w
wysoko�cico najmniej 20% zasadniczego wynagrodzenia
nauczyciela sta¿ysty,

2) dyrektorowi od 7 do 12 oddzia³ów � w wysoko�ci conajm-
niej 45% zasadniczego wynagrodzenia nauczyciela sta¿y-
sty, a dyrektorowi przedszkola i szko³y podstawowej � w
wysoko�ci conajmniej 35% wynagrodzenia zasadniczego
nauczyciela sta¿ysty,

3) dyrektorowi powy¿ej 12 oddzia³ów � w wysoko�ci conajm-
niej 60% zasadniczego wynagrodzenia nauczyciela sta¿y-
sty, a dyrektorowi przedszkola i szko³y podstawowej � w
wysoko�ci conajmniej 50% zasadniczego wynagrodzenia
nauczyciela sta¿ysty,

4) wicedyrektorowi � w wysoko�ci nie wiêcej ni¿ 80% dodat-
ku funkcyjnego dyrektora, a wicedyrektorowi przedszkola
i szko³y podstawowej w wysoko�ci nie wiêcej ni¿ 70%
dodatku funkcyjnego dyrektora,

5) dyrektorowi szkolnego schroniska m³odzie¿owego-w wy-
soko�ci conajmniej 15% zasadniczego wynagrodzenia
nauczyciela sta¿ysty,

6) kierownikowi szkolenia praktycznej nauki zawodu w wy-
soko�ci nie wiêcej ni¿ 50% dodatku funkcyjnego dyrekto-
ra.

§10. 1. Dodatek funkcyjny przys³uguje tak¿e nauczycie-
lom, którym powierzono obowi¹zki w zastêpstwie. W tych
wypadkach prawo do dodatku powstaje od pierwszego dnia
miesi¹ca po up³ywie jednomiesiêcznego okresu pe³nienia
tych obowi¹zków i wygasa z pierwszym dniem miesi¹ca
nastêpuj¹cego po zaprzestaniu pe³nienia tych obowi¹zków.

2. Wysoko�æ dodatku, o którym mowa w §9 uwzglêdnia-
j¹c wielko�æ szko³y, liczbê uczniów i oddzia³ów, z³o¿ono�æ
zadañ wynikaj¹cych z zajmowanego stanowiska, liczbê stano-
wisk kierowniczych w szkole, wyniki pracy szko³y oraz warun-
ki lokalowe �rodowiskowe i spo³eczne, w jakich szko³a funk-
cjonuje, ustala:

1) dla dyrektora � Burmistrz Miasta i Gminy,

2) dla wicedyrektora � dyrektor szko³y.

§11. 1. Nauczycielom realizuj¹cym dodatkowe zadania
oraz zajêcia przys³uguje dodatek funkcyjny, liczony od zasad-
niczego wynagrodzenia nauczyciela sta¿ysty:

a) wychowawstwo klasy w wysoko�ci 7%,

b) unkcjê doradcy metodycznego, nauczyciela konsultan-
ta w wysoko�ci do 15%,

Poz. 1439

c) funkcje opiekuna sta¿u w wysoko�ci do 10%.

2. Dodatki funkcyjne dla nauczycieli ustala dyrektor szko³y
uwzglêdniaj¹c zakres i z³o¿ono�æ zadañ oraz warunki ich
realizacji. Dyrektor mo¿e zasiêgn¹æ opinii organizacji zwi¹zko-
wych.

3. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od pierwsze-
go dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym
nast¹pi³o powierzenie stanowiska kierowniczego, a je¿eli
powierzenie stanowiska nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca
- od tego dnia.

4. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko kierow-
nicze na czas okre�lony, traci prawo do dodatku funkcyjnego
z up³ywem okresu powierzania, a w razie wcze�niejszego
odwo³ania - z koñcem miesi¹ca, w którym nast¹pi³o odwo³a-
nie, a je¿eli odwo³anie nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca -
od tego dnia.

5. Dodatek funkcyjny nie przys³uguje w okresie nie-
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy, urlopu dla porato-
wania zdrowia, w okresach, za które nie przys³uguje wynagro-
dzenie zasadnicze oraz od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpu-
j¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel zaprzesta³ pe³nienia
z innych przyczyn obowi¹zków zwi¹zanych z powierzonym
stanowiskiem, a je¿eli zaprzestanie pe³nienia obowi¹zków
nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca - od tego dnia.

6. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

7. Otrzymywanie dodatku, o którym mowa w §9 i 10 ust.
1 nie wy³¹cza prawa do otrzymywania dodatku, o którym
mowa w §11 ust. 1.

Rozdzia³ V

Dodatek za warunki pracy

§12. 1. Nauczycielowi przys³uguje dodatek za warunki
pracy z tytu³u pracy w trudnych i uci¹¿liwych dla zdrowia
warunkach okre�lonych w przepisach §8 i 9 rozporz¹dzenia
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005
r. (Dz.U. z 2005 r. Nr 22, poz. 181 ze zm.).

2. Dodatek za pracê w trudnych warunkach przys³uguje:

a) nauczycielom szkó³ (klas) przysposabiaj¹cych do pracy
zawodowej w wysoko�ci � do 5% �redniego wynagro-
dzenia nauczyciela sta¿ysty,

b) nauczycielom szkó³ podstawowych, gimnazjów i przed-
szkoli prowadz¹cych zajêcia w klasach ³¹czonych na
ró¿nych poziomach w wysoko�ci 5% wynagrodzenia
zasadniczego nauczyciela sta¿ysty,

c) nauczycielom zajêæ dydaktycznych i wychowawczych
w klasach specjalnych do 20% wynagrodzenia zasad-
niczego nauczyciela sta¿ysty,

d) nauczycielom prowadz¹cym indywidualne nauczanie
dziecka zakwalifikowanego do kszta³cenia � specjalne-
go w wysoko�ci do 15% wynagrodzenia zasadniczego
nauczyciela sta¿ysty.



— 8504 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 96

3. Dodatek za warunki pacy wyp³aca siê z do³u w wyso-
ko�ci proporcjonalnej do przeprowadzonej liczby godzin.

Rozdzia³ VI

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw

§13. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymia-
row¹ nauczyciela ustala siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi
stawkê wynagrodzenia zasadniczego (³¹czenie z dodatkiem za
warunki pracy, je¿eli praca w tej godzinie zosta³a zrealizowana
w warunkach uprawniaj¹cych do dodatku) przez miesiêczn¹
liczbê godzin tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru go-
dzin, ustalonego dla rodzaju zajêæ dydaktycznych, wycho-
wawczych lub opiekuñczych, realizowanych w ramach godzin
ponadwymiarowych.

2. Przez godzinê dora�nego zastêpstwa rozumie siê przy-
dzielon¹ nauczycielowi godzinê zajêæ dydaktycznych, wycho-
wawczych lub opiekuñczych powy¿ej tygodniowego obowi¹z-
kowego wymiaru godzin zajêæ dydaktycznych, wychowaw-
czych lub opiekuñczych, której realizacja nastêpuje w zastêp-
stwie nieobecnego nauczyciela.

3. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i za
godziny dora�nych zastêpstw wyp³aca siê wed³ug stawki
osobistego zaszeregowania nauczyciela, z uwzglêdnieniem
dodatku za warunki pracy i rodzaju prowadzonych zajêæ.

4. Dla nauczycieli realizuj¹cych tygodniowy wymiar
godzin ustalony na podstawie art. 42 ust. 4a Karty Nauczycie-
la wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nego zastêpstwa
realizowanego na zasadach, o których mowa w ust. 2, ustala
siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagrodzenia
zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy, je¿eli
praca w tej godzinie zosta³a zrealizowana w warunkach
uprawniaj¹cych do dodatku) przez miesiêczn¹ liczbê godzin
realizowanego wymiaru godzin.

5. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego lub realizo-
wanego wymiar godzin nauczyciela, o której mowa w ust. 1
i 3 uzyskuje siê mno¿¹c odpowiedni wymiar godzin przez 4,16
z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas
zajêæ do 0,5 godzin pomija siê, a co najmniej 0,5 godziny liczy
siê za pe³n¹ godzinê.

6. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przy-
dzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni, w
których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw prze-
widzianych przepisami o organizacji roku szkolnego, rozpo-
czynania lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za dni
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy.

7. Godziny ponadwymiarowe przypadaj¹ce w dniach, w
których nauczyciel nie móg³ zrealizowaæ z przyczyn le¿¹cych
po stronie pracodawcy, w szczególno�ci w zwi¹zku z:

a) zawieszeniem zajêæ z powodu epidemii lub mrozów,

b) wyjazdem uczniów na wycieczki lub imprezy,

c) chorob¹ ucznia nauczanego indywidualnie trwaj¹cej
nie d³u¿ej ni¿ tydzieñ

Poz. 1439

traktuje siê jak godziny faktycznie odbyte.

8. Godziny ponadwymiarowe przypadaj¹ce w Dniu Edu-
kacji Narodowej, dniach ustalonych na przeprowadzenie eg-
zaminu gimnazjalnego, sprawdzianu po klasie VI szko³y pod-
stawowej i egzaminu maturalnego oraz w czasie rekolekcji �
traktuje siê równie¿ jako godziny faktycznie odbyte.

9. Wynagrodzenie za godziny, o których mowa w §13
przys³uguje za godziny faktycznie zrealizowane z wyj¹tkiem
punktów 7 i 8.

10. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godzi-
ny dora�nych zastêpstw wyp³aca siê z do³u.

Rozdzia³ VII

Nagrody

§14. 1. Tworzy siê Fundusz Nagród dla nauczycieli w
wysoko�ci 1% planowanych �rodków na wynagrodzenia oso-
bowe nauczycieli.

2. �rodki na nagrody planuje dyrektor w rocznym planie
finansowym szko³y, z tym, ¿e:

1) 80% �rodków funduszu przeznacza siê na nagrody dyrek-
tora,

2) 20% do �rodków funduszu przeznacza siê na nagrody
organu prowadz¹cego.

3. Nagrody maj¹ charakter uznaniowy. Przyznanie na-
uczycielowi nagrody uzale¿nione jest w szczególno�ci od:

a) posiadania aktualnie dobrej oceny pracy,

b) legitymowanie siê wybitnymi osi¹gniêciami w pracy
dydaktycznej, wychowawczej lub opiekuñczej, w tym
realizacji zadañ zwi¹zanych z zapewnieniem bezpie-
czeñstwa uczniom w czasie zajêæ organizowanych
przez szko³ê,

c) wykonywania ze szczególnym zaanga¿owaniem in-
nych statutowych zadañ szko³y.

4. Nagrody nauczycielom przyznaj¹:

1) ze �rodków, o których mowa w §14 ust. 2 pkt 1 � dyrektor
szko³y,

2) ze �rodków, o których mowa w §14 ust. 2 pkt 2 - Burmistrz
Miasta i Gminy.

Organy przyznaj¹ce mog¹ zasiêgn¹æ opinii organizacji
zwi¹zkowych.

5. Nagrodê mo¿e otrzymaæ nauczyciel, który przepraco-
wa³ w szkole conajmniej 1 rok.

6. Nagrody, o których mowa w §14 s¹ przyznawane z
okazji Dnia Edukacji Narodowej w uzasadnionych przypad-
kach w innym terminie.

7. Kandydatów do nagród mog¹ zg³aszaæ:

a) dyrektor szko³y,

b) Rada Pedagogiczna,



— 8505 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 96

c) Rada Rodziców,

d) organizacje zwi¹zkowe,

e) organ prowadz¹cy.

Rozdzia³ VIII

Dodatek mieszkaniowy

§15. 1. Nauczycielowi zatrudnionemu w wymiarze nie
ni¿szym ni¿ po³owa tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru
godzin w szkole i posiadaj¹cemu kwalifikacje wymagane do
zajmowania stanowiska przys³uguje nauczycielski dodatek
mieszkaniowy.

2. Wysoko�æ nauczycielskiego dodatku mieszkaniowe-
go, w zale¿no�ci od liczby osób w rodzinie uprawnionego
nauczyciela, wynosi miesiêcznie:

1) przy jednej osobie w rodzinie  � 4%,

2) przy dwóch osobach w rodzinie  � 5 %,

3) przy trzech osobach w rodzinie  � 7 %,

4) przy czterech i wiêcej osobach w rodzinie  � 9 %

zasadniczego wynagrodzenia nauczyciela sta¿ysty, o któ-
rym mowa w art. 30 ust. 3 Karty Nauczyciela.

3. Do cz³onków rodziny, o której mowa w ust. 2, zalicza
siê nauczyciela i wspólnie z nim zamieszkuj¹cych:

1) ma³¿onka, który nie posiada w³asnego �ród³a dochodów
lub który jest nauczycielem,

2) rodziców nauczyciela pozostaj¹cych na wy³¹cznym utrzy-
maniu nauczyciela,

3) pozostaj¹ce na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i
jego ma³¿onka dzieci do ukoñczenia 18 roku ¿ycia lub do
czasu ukoñczenia przez nie szko³y ponadpodstawowej
albo ponadgimnazjalnej, nie d³u¿ej jednak ni¿ do ukoñcze-
nia 21 roku ¿ycia,

4) pozostaj¹ce na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i
jego ma³¿onka niepracuj¹ce dzieci bêd¹ce studentami, do
czasu ukoñczenia studiów wy¿szych, nie d³u¿ej jednak ni¿
do ukoñczenia 26 roku ¿ycia,

5) dzieci niepe³nosprawne nie posiadaj¹ce w³asnego �ród³a
dochodów.

4. O zaistnia³ej zmianie liczby cz³onków rodziny, o któ-
rych mowa w ust. 2, nauczyciel otrzymuj¹cy dodatek jest
obowi¹zany niezw³ocznie powiadomiæ dyrektora szko³y, a
dyrektor szko³y otrzymuj¹cy dodatek - organ administracji
rz¹dowej prowadz¹cy szko³ê. W przypadku niepowiadomie-
nia dyrektora szko³y lub organu prowadz¹cego szko³ê o
zmianie liczby cz³onków rodziny, nienale¿nie pobrane przez
nauczyciela �wiadczenie podlega zwrotowi.

5. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi, bêd¹cego
tak¿e nauczycielem, stale z nim zamieszkuj¹cym, przys³uguje
tylko jeden dodatek mieszkaniowy, w wysoko�ci okre�lonej w
ust. 2. Ma³¿onkowie wspólnie okre�laj¹ pracodawcê, który
bêdzie im wyp³aca³ ten dodatek.

6. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przyznaje siê na
wniosek nauczyciela, a w przypadku nauczycieli, o których
mowa w ust. 4, na ich wspólny wniosek. Nauczycielowi
przyznaje dyrektor, a dyrektorowi � Burmistrz Miasta i Gmin.

7. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje na-
uczycielowi:

1) niezale¿nie od tytu³u prawnego do zajmowanego przez
niego lokalu mieszkalnego,

2) od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu,
w którym nauczyciel z³o¿y³ wniosek o jego przyznanie.

8. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje w
okresie wykonywania pracy, a tak¿e w okresach:

1) nie�wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagrodze-
nie,

2) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego,

3) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego, okresowej s³u¿by wojskowej; w przypadku
jednak, gdy z nauczycielem powo³anym do s³u¿by zawarta
by³a umowa o pracê na czas okre�lony, dodatek wyp³aca
siê nie d³u¿ej ni¿ do koñca okresu, na który umowa ta by³a
zawarta,

4) korzystania z urlopu wychowawczego i z urlopu dla pora-
towania zdrowia.

Rozdzia³ IX

Postanowienia koñcowe

§16. Zmiany Regulaminu nastêpuj¹ w trybie przewidzia-
nym dla jego ustalenia.

§17. Regulamin obowi¹zuje od dnia wej�cia w ¿ycie
uchwa³y wprowadzaj¹cej.

Poz. 1439


